
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri” 
 (Scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado) 

Via Biagio Mercadante, 3 – 84073 SAPRI (SA) 
SAIC880008 C.F. 84003240656 Tel/fax 0973/391147 

saic880008@istruzione.it     saic880008@pec.istruzione.it   http://www.icdantealighierisapri.edu.it 

  
 

         All’ Albo Online 

 Amministrazione Trasparente 

  Categoria: Bandi di gara e contratti del sito web della 

scuola: http://www.icdantealighierisapri.edu.it 

 

Oggetto: Assunzione incarico PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO NON  ONEROSO 
Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e  dell’organizzazione scolastica 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-859 
CUP F59J21009390006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU 
“Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Vista  La candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 
Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021; 
Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID- 42550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale –del MI ha 
comunicato l’autorizzazione del progetto codice 13.1.2A- FESRPON-CA-2021-859 per un 
importo pari a € 23.394,06 

Visto il Programma Annuale 2021; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 7_ del _28_/10__/2021 Approvazione e adesione al 

Progetto PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” di cui all’Avviso 28966 del 06/09/2021; 

Visto Il Decreto di assunzione in bilancio del  Progetto PON “Digital Board: Trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione Prot. 2836  del 19/11//2021 
 

mailto:saic880008@istruzione.it
mailto:saic880008@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierisapri.gov.it/
http://www.icdantealighierisapri.gov.it/
Protocollo 0000932/2022 del 08/03/2022



Rilevata  La necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per 
la realizzazione del “Progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-859 prioritariamente fra il 
personale interno; 
 

Ritenuto di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica 
ha presentato; 
 

Considerato che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del Pon in 
oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 
 

Considerato che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 
acquisti; 

 

                                             DETERMINA 
 

 di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni 

previste del PONFESR  progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

 

13.1.2A 

 

13.1.2A – FESRPON – CA – 2021 – 859 

Codice CUP: F59J21009390006 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica. 

 

€ 23.394,06 

 

 
Le attività di progettazione consisteranno: 

 
   elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare;  

 
  predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 
  svolgere  l'incarico nei  termini  di realizzazione del 

progetto indicati nella lettera di  autorizzazione M.I. Prot. 

AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021 

 
 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
  

                                                                                                                          F.to digitalmente 
  Il Dirigente Scolastico 

                  Prof.ssa Maria Teresa TANCREDI  
 


		2022-03-08T17:03:29+0100




